
                                                                                              Reg. Gen. n.° 55 del 20/02/2014  

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                     AREA AMMINISTRATIVA 

 
Determinazione    N°  25                                                                                                  del  20/02/2014 
 
OGGETTO ACQUISTO MATERIALE PER MANUTENZIONE ORDINARIA  IMMOBILI COMUNALI – 

IMPEGNO DI SPESA. 
 
GIC: Z8FOE06DD0 CUP:  
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Premesso che si rende necessario, urgente ed indifferibile, quasi quotidianamente, procedere ad interventi 
di ordinaria manutenzione su immobili di proprietà comunale, soprattutto adibiti ad Uffici e scuole, nonché 
per la manutenzione ordinaria di strade e vie onde evitare che per eventuali incidenti, derivanti dalla cattiva 
manutenzione, l’Ente possa essere chiamato a risarcire i danni subiti da persone e cose; 
 
Premesso, inoltre, che alcuni lavori sono eseguiti gratuitamente da lavoratori alle dipendenze di altri Enti 
con la solo fornitura del materiale necessario per le manutenzioni; 
 
Che  per sopra premesso è stato chiesto apposito preventivo del diverso materiale da utilizzare, dal bitume 
al cemento, dal tubo per l’irrigazione ai gocciolatoi, dalla rete elettrosaldata ai coperchi per pozzetti, ecc., 
alla ditta BigMat Idea Srl con sede nel viciniore Comune di Satriano, di fiducia dell’Amministrazione,e solita 
fornire la merce a prezzi veramente concorrenziali  verificati a seguito di indagini comparative di mercato e 
che  cura la consegna del materiale richiesto, anche se di piccola entità, presso il deposito comunale 
gratuitamente;  ; 
 
Visto il preventivo fatto pervenire dalla suddetta Ditta e ritenuto lo stesso conforme a quanto richiesto e per 
cui occorre procedere all’impegno di spesa della somma di € 1.500,00, IVA compresa nella misura di legge;   
 
Visti: 

- Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/02/2014 con il quale è stato differito al 30 aprile il 
termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione per esercizio finanziario 2014; 

- I Decreti Sindacali nn. 40, 45 dell’anno 2013 e n. 3 dell’anno in corso  relativi al conferimento di 
posizione organizzativa e alla nomina del funzionario responsabile dell’area amministrativa, 

- Il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria della spesa, espresso in calce alla 
presente; 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, come in effetti approva, il preventivo,   dell’importo di €  1.500,00, compresa IVA 
nella misura di legge, presentato dalla Ditta BigMat Idea Srl da Satriano in data 13/02/2014  e 
relativo alla fornitura di materiale per ordinarie manutenzioni; 

2. Di procedere liquidazione e pagamento della spesa  in favore della suddetta ditta a fornitura 
completata, previa verifica di regolarità  rispetto al preventivo, su presentazione di regolare fattura; 



 
3. DI imputare la spesa di cui sopra sul Capitolo PEG 541 del Bilancio per l’esercizio Finanziario 2014 

che presenta, in dodicesimi,  la voluta disponibilità di fondi;   
 

4. Di dare atto che la presente determinazione; 
- Sarà comunicata al Sindaco ed al  Segretario Comunale; 
- Sarà pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi della  vigente legislazione in materia. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                              Francesco Criniti         

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  25 DEL 20/02/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  20/02/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 20/02/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dr. Giuseppe CARISTO 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 1.500,00,  
compresa IVA nella misura di legge, con imputazione sul capitolo Peg 541 del Bilancio 2013. 
 
Badolato, lì 20/02/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                          Dr. Giuseppe CARISTO                                              

                                


